21.06.2022г. № 37 - п
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 7 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 61-п (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 28 МАЯ 2020 ГОДА № 28-п, ОТ 13 НОЯБРЯ 2020 ГОДА № 58-п, ОТ 15 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА № 17-п, ОТ 11 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 55-п,  ОТ 21 МАРТА 2022 ГОДА №26-п)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук» в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 7 ноября 2019 года № 61-п (в редакции от 28 мая 2020 года. № 28-п, от 13 ноября 2020 года № 58-п, от 15 апреля 2021 года № 17-п, от 11 ноября 2021 года № 55-п,  от 21 марта 2022 года № 26-п) следующие изменения:
- подпункт 6 пункта 4 дополнить подподпунктом «г» следующего содержания:
«г) членам многодетной семьи не предоставлялась мера социальной поддержки в виде социальной выплаты на обеспечение жилым помещением взамен предоставления в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта;»;
- подподпункт «р» подпункта 3 пункта 28 исключить;
- подпункт 28 пункта 34 изложить в новой редакции:
«28) документ,  подтверждающий принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера,  Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;»;
- подподпункт «д» подпункта 5 пункта 95 изложить в новой редакции:
«д) документ,  подтверждающий принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера,  Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;»;
- подпункт 17 пункта 34 изложить в новой редакции:
«17) свидетельство о смерти одного из родителей;»;
- подпункт 18 пункта 34 изложить в новой редакции:
«18) свидетельство о расторжении брака;»;
- подпункт 31 пункта 34 изложить в новой редакции:
«31) документ об образовании;»;
- подпункт 10 пункта 95 изложить в новой редакции:
«10) в министерство образования и науки Российской Федерации в целях получения документа об образовании;»;
- подподпункт «а» подпункта 5 пункта 95 изложить в новой редакции:
«а) свидетельство о смерти одного из родителей;»;
- подподпункт «б» подпункта 5 пункта 95 изложить в новой редакции:
«б) свидетельство о расторжении брака;»;
-  в подпункте 11 пункта 95 слова «в Федеральное казенное учреждение «Главное бюро Медико-социальной экспертизы по Иркутской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации» заменить словами «в Пенсионный фонд Российской Федерации».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Табарсукский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С. Андреева